

## اخبار



## تخم مرغ کم‌ماکان کمتر از نرخ مصوب عرضه می‌شود

رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغ تخمگذار تهران گفت: هم‌اکنون هرکیلو تخم‌مرغ درب مرغداری به سبب مازاد تولید ناشی از فصل گرما ۵ تا ۶ هزارتومان کمتر از نرخ مصوب عرضه می‌شود. ناصر نبی‌پور گفت: قیمت کنونی هرکیلو تخم‌مرغ درب مرغداری ۴۲ تا ۴۳ هزارتومان است که کم‌ماکان ۵ تا ۶ هزارتومان کمتر از نرخ مصوب عرضه می‌شود. این درحالی‌ست که در ماه‌های اخیر مرغداران هرکیلو تخم‌مرغ را حداقل ۱۰ هزارتومان کمتر از نرخ مصوب عرضه می‌کردند. او با بیان اینکه صادرات تخم‌مرغ در حال انجام است افزود: بنابر آمار از ابتدای سال بیش از ۷۰ هزارتن تخم‌مرغ صادر شده است. همچنین ۱۴۰۰ تا ۱۵۰۰ تن تخم‌مرغ از مرغداران خرید حمایتی شده است. نبی‌پور با بیان اینکه مشکلی در تولید تخم‌مرغ نداریم، گفت: بنابر آمار ماهانه بالای ۱۰۰ هزارتن تخم‌مرغ در کشور مصرف می‌شود، درحالی‌که نیاز کشور ۸۵ تا ۹۰ هزارتن است. رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغ تخمگذار استان تهران گفت: ذرت و کنجاله سویا اصلی‌ترین جیره غذایی طیور است که متأسفانه مرغداران همچنان با مشکل تأمین کنجاله سویا روبه‌رو هستند به طوری که در بازار آزاد با نرخ ۳۲ هزارتومان به سختی خریداری می‌کنند. او قیمت مصوب هرکیلو تخم‌مرغ برای مصرف‌کننده را ۵۶ هزارتومان معادل شانه‌های ۱۱۲ هزارتومان اعلام کرد.

## صادرات بذر ذرت هیبرید ایران به ۵ کشور جهان

مدیرکل دفتر امور غلات و محصولات اساسی وزارت جهاد کشاورزی از صادرات بذر ذرت هیبرید به ۵ کشور جهان خبر داد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما؛ عزیزکریمی مدیرکل دفتر امور غلات و محصولات اساسی وزارت جهاد کشاورزی از صادرات بذر ذرت هیبرید به ۵ کشور جهان خبر داد و گفت: ۹۸ درصد تولید بذر کشور در داخل ایران به دست محققان ایرانی تولید و روانه بازار می‌شود. کریمی افزود: ۷۲ درصد باقی‌مانده واردات بذر به کشور، به منظور واردات تکنولوژی انجام می‌شود. وی با اشاره به اینکه تهیه بذر گواهی شده از نظر علم کشاورزی که هدف آن بالا بردن ارزش کیفی و کفی محصولات کشاورزی است و اهمیت بسزایی دارد گفت: بذر طی ۲۰ تا ۳۰ سال در کشاورزی نقش اصلاح‌گری را دارد و در اصل واردات بذر، واردات تکنولوژی‌ست، حتی کشورهای پیشرفته در صنعت کشاورزی، بذر وارد می‌کنند.



## روسیه و چین؛ مقصد جدید صادرات قزل‌آلای ایرانی

## تولید ماهی قزل‌آلا به حدود ۱۱۵ هزارتن و صادرات آن به ۴ هزارتن طی پنج ماه اخیر رسیده است

## گزارش

## هماهنگی‌خواه

روزنامه نگار

عرضه می‌شود که بیشترین حجم تولیدات مربوط به استان‌های چهارمحال و بختیاری، لرستان، کهگیلویه و بویراحمد و زنجان است. وی با بیان اینکه در صنعت ماهیان سردآبی نزدیک ۱۵ هزارنفر به طور مستقیم و ۴۵ هزارنفر به طور غیرمستقیم فعالیت دارند، افزود: ایران طی سال‌های گذشته به دلیل داشتن تولید بالا در این بخش رتبه اول در جهان را داشت، اما اکنون کشور ترکیه رتبه اول تولید قزل‌آلا در جهان را از آن خود کرده است. وی اظهار داشت: براساس آمار سازمان شیلات ایران در صدور پروانه، کشور ظرفیت تولید ۱۹۶ هزارتن ماهی قزل‌آلا را دارد.

وی اضافه کرد: طی یکی دو سال اخیر میزان تولید قزل‌آلا در آب شیرین و شور روند کاهشی داشته بنابراین ایران در تولید ماهیان قزل‌آلای آب شیرین رتبه ۲ و ۳ جهان و در تولید قزل‌آلای آب شور رتبه ۵ و ۶ را به خود اختصاص داده است که امیدواریم با افزایش تولید به

طور مجدد به رتبه اول تولید در جهان برسیم. وی گفت: دلیل اینکه اکنون کشور به رتبه دوم و سوم تولید قزل‌آلا رسیده است عدم وجود بازار داخلی است که موجب عدم تشویق تولیدکنندگان به تولید شده است بنابراین اگر قزل‌آلای ایران به طور گسترده‌ای به بازارهای جهانی راه پیدا کند می‌توانیم به رتبه اول بازگردیم.

وی صادرات را یک فرایند تشویقی برای تولید داخلی دانست و افزود: البته امسال به دلیل بارندگی‌ها تولید نسبت به سال گذشته بهبود یافته، بنابراین از آنجا که ماهی ایران در دنیا شناخته شده است برای صادرات نیز تقاضا افزایش خواهد یافت زیرا قیمت‌های صادراتی این محصول نسبت به تولید داخلی متفاوت است به طور مثال قیمت‌های صادراتی نسبت به بازار داخلی بین ۳۰ تا ۴۰ هزارتومان اختلاف دارد که همین موضوع باعث جذب تولیدکنندگان برای

افزایش صادرات شده تا بخشی از ضرر خود را جبران کنند. به گفته وی، اکنون قیمت تمام شده ماهی قزل‌آلا ۱۲۵ هزارتومان تعیین شده که با ۲۰ درصد سود برای تولیدکنندگان این رقم به حدود ۱۵۰ هزارتومان می‌رسد اما طی ۱۰ روز اخیر قیمت این محصول در بازار حدود ۱۲۰ هزارتومان به فروش می‌رفت بنابراین امید امیدواریم امسال از سال‌های گذشته افزایش بیشتری پیدا کند.

## صادرات ۴ هزارتن ماهی قزل‌آلای مدت پنج‌ماهه اخیر

مدیرعامل اتحادیه سراسری ماهیان سردآبی تصریح کرد: از ابتدای سال تاکنون حدود ۴ هزارتن ماهی قزل‌آلا صادر شده است که این میزان سال گذشته یک هزار و ۸۰۰ تن بوده است که بیشترین حجم صادرات قزل‌آلا به بازار روسیه و کشورهای عربی است و تلاش داریم در آینده صادرات ماهی قزل‌آلا



دلیل اینکه اکنون کشور به رتبه دوم و سوم تولید قزل‌آلا رسیده است عدم وجود بازار داخلی است که موجب عدم تشویق تولیدکنندگان به تولید شده است بنابراین اگر قزل‌آلای ایران به طور گسترده‌ای به بازارهای جهانی راه پیدا کند می‌توانیم به رتبه اول بازگردیم

میلیون تومان محاسبه کرده است که مبلغ ناچیزی است.

نبی‌زاده تصریح کرد: اخیراً بخشنامه‌ای ابلاغ شده است که مزارع پرورش ماهی در بستر رودخانه‌ها ساخته نشود و برای مزارع پرورشی کنار رودخانه مجوز ادامه فعالیت تمدید نشود، این در حالی است که در تمام دنیا استخرهای پرورش ماهی باید کنار رودخانه‌ها احداث شود و در حال حاضر مزارع پرورش ماهی ما در کنار رودخانه‌ها مجوز رسمی فعالیت دارند.

مدیرعامل اتحادیه سراسری ماهیان سردآبی بر این باور است که اگر وزارتخانه‌های مربوطه مانند وزارت نیرو و جهاد کشاورزی کارهایی از جمله آبخیزداری و لایروبی رودخانه‌ها را بموقع انجام دهند تولیدکنندگان دچار خسارت‌های هنگفت نمی‌شوند.

وی ادامه داد: اکنون برخی از مزارع پرورشی استان‌های کهگیلویه و بویراحمد و لرستان با مشکلات جدی کمبود نقدپنگی و سرمایه در گردش روبه‌رو هستند که در صورتی که دولت وام‌های کم‌بهره به این بخش اختصاص دهد بخشی از مشکلات تولیدکنندگان برطرف خواهد شد. وی درباره بیمه نیز گفت: طی سال‌های گذشته مشکل بیمه شدن تولیدکنندگان را داشتیم اما امروز مشکل اصلی ما در این بخش عدم صحیح پرداخت خسارات است که به نظر می‌رسد ضعف‌هایی در بخشنامه‌ها وجود دارد که نیازمند اصلاح جدی است.

نبی‌زاده افزود: بارها پیشنهاد داده‌ایم که در بحث بیمه محصولات کشاورزی بویژه ماهیان سردآبی، بخش خصوصی نیز وارد شود تا با ایجاد رقابت میزان پرداخت خسارت‌ها اصلاح شود.

مدیرعامل اتحادیه سراسری ماهیان سردآبی درباره دغدغه برخی درخصوص تفاوت قیمت فروش ماهی قزل‌آلا و قزل‌سالمون در داخل کشور گفت: بخش عمده ماهی قزل‌سالمون صادر می‌شود اما آن بخشی که به بازار داخلی عرضه می‌شود قیمت بالایی ندارد.

وی افزود: تفاوت ماهی قزل‌آلا و قزل‌سالمون مشخص است، از سال ۸۵ به قزل‌آلایی که رنگ سالمون دارد قزل‌سالمون اطلاق می‌شود. وی اظهار داشت: اما قیمت قزل‌سالمون با سالمون نرئوی متفاوت است زیرا اکنون قیمت سالمون نرئوی که مربوط به دریای آتلانتیک است هر کیلوگرم آن ۱ میلیون و ۲۰۰ هزارتومان به فروش می‌رسد که رقم بالایی است.

به چین انجام شود؛ با این حال روس‌ها استقبال خوبی از قزل‌آلای ایران دارند. وی با بیان اینکه صادرات قزل‌آلا به روسیه بسیار سختگیرانه است، افزود: در حال حاضر قیمت هر کیلوگرم ماهی قزل‌آلا در بازار جهانی بین ۳ دلار تا ۳.۳ دلار است که با نرخ‌های داخل کشور تفاوت زیادی دارد.

## مجوز فعالیت مزارع پرورشی در کنار رودخانه‌ها تمدید نمی‌شود

وی از مشکلات مهم صنعت ماهیان سردآبی عدم تخصیص وام‌های کم‌بهره و عدم پرداخت خسارت به بهره‌برداران اشاره کرد و گفت: چند سال قبل خسارت زیادی به بخش ماهیان سردآبی ناشی از سیل در استان‌های کهگیلویه و لرستان وارد شد که هنوز خسارت‌های این بخش پرداخت نشده است یا به مبلغ خسارت دیده نشده است به طور مثال تولیدکننده ما ۵ میلیارد تومان خسارت سیل دیده اما بیمه تنها ۷۰



قبلاً باید گشت‌ها برای شناسایی تخلفات، گشت‌زنی می‌کردند تا ساخت‌وساز غیرمجاز را شناسایی و کشف کنند، اکنون عملاً پایش و شناسایی به شکل هوشمند توسط پنجره مدیریت واحد زمین انجام می‌شود. افلاتونی اظهار داشت: به این ترتیب در چنین روندی هزینه‌های ناشی از بنزین، حضور نیرو در محل و... کاهش می‌یابد. این کاهش هزینه‌ها قابل محاسبه است اما تاکنون این محاسبات را انجام نداده‌ایم.

## کاهش هزینه‌ها با الکترونیکی شدن کارها

رئیس سازمان امور اراضی گفت: الکترونیکی شدن، امور دخالت انسان را در تصمیم‌گیری بشدت کم می‌کند و مسائلی که با حضور مأموران یگان حفاظت در محل اتفاق می‌افتد، دیگر رخ نخواهد داد. وی افزود: با الکترونیکی شدن فعالیت‌ها، هزینه‌های ما بشدت کاهش می‌یابد و به نوعی این سامانه‌ها جایگزین یگان حفاظت و گشت‌های ما شده‌اند.

## رئیس سازمان امور اراضی کشور: ۵۰ درصد از اراضی کشاورزی کشور رفع تداخل شد

## بازار

امور اراضی کشور، سامانه صدور مجوز تغییر کاربری مجاز و سامانه پنجره واحد مدیریت زمین سه سامانه‌ای هستند که فعالیت‌های مرتبط را در قالب آنها انجام می‌دهیم.

## پایش هوشمند کل کشور ظرف دو ماه آینده

افلاتونی با بیان اینکه موضوع رفع تداخلات را در دو محور پیگیری هستیم، تصریح کرد: صدور مجوزهای تغییر کاربری را از طریق پنجره واحد مدیریت زمین به شکل سامانه‌ای انجام می‌دهیم و مردم می‌توانند در منازل خود با گوشی‌های همراهشان وارد سامانه شده و درخواست تغییر کاربری بدهند. وی اضافه کرد: از این طرق می‌توانند سوابق و مدارک خود را بارگذاری کنند تا فرایند مربوطه به صورت الکترونیک طی شود، بعد

از بارگذاری اطلاعات، این اسناد به کمیسیون مرتبط می‌رود و در نهایت مجوز تغییر کاربری به صورت الکترونیکی صادر می‌شود. رئیس سازمان امور اراضی گفت: در حوزه برخورد با ساخت‌وسازهای غیرمجاز که محور دوم مرتبط با رفع تداخلات است هم به صورت الکترونیک عمل می‌کنیم، به این ترتیب که پایش هوشمند اراضی کشاورزی را که در اواخر ۱۴۰۱ در ۶ استان فعال بود، به ۱۶ استان رسانده‌ایم و پیگیری هستیم که بتوانیم ظرف یکی، دو ماه آینده کل کشور را تحت پوشش قرار دهیم. وی افزود: کار به این شکل است که با استفاده از تصاویر ماهواره‌ای گزارش هرگونه تغییر در تصویر مناطق را که از طریق ماهواره‌ها دریافت می‌شود، ظرف یک بازه زمانی مشخص (که بسته به شرایط تعریف می‌کنیم) از

طریق سامانه دریافت می‌کنیم. بعد با توجه به این تصاویر، یگان‌های گشت ما در محل حاضر می‌شوند. معمولاً راستی‌آزمایی می‌کنیم، اگر تغییر کاربری و ساخت‌وساز غیرمجاز رخ داده باشد، مراتب در سامانه ۱۳۱ بارگذاری می‌شود تا پس از این بارگذاری، اطلاعات به سامانه پنجره واحد مدیریت زمین یا سامانه حقوقی سازمان امور اراضی منتقل شود و سپس اقدامات حقوقی پیگیری شود و در نهایت پس از اتمام بارگذاری‌ها، با دربار آن تغییر کاربری تبصره دو اعمال می‌شود که ساخت‌وساز غیرمجاز تخریب خواهد شد یا به مرحله رسیدگی قضایی منتقل می‌شود تا بعد از صدور حکم، مجدداً نتیجه در همان سامانه حقوقی بارگذاری شده و حکم دادگاه اجرایی شود.